
Hørringssvar på Spareplanen i Region Midtjylland 2015 
 
Det er med stor interesse at jeg har læst regionens spareplan.  
Det er beklageligt, at der skal findes besparelser i den størrelse på et sundhedsvæsen, som set udefra, 
allerede har været igennem mange og hårde besparelsesrunder med store personalemæssige 
konsekvenser. 
 
Helt overvejende synes spareplanen at have en indbygget skævvridning af sundhedstilbuddet til borgere i 
Region Midt, desværre med ulighed i sundhed til følge for den vestlige del af regionen. 
 
Specielt på neuro-rehabiliteringsområdet er det bekymrende med samling af behandlingen i Hammel. 
 
Har man vurderet de afledte menneskelige og økonomiske omkostninger i relation til den forventede 
besparelse på området? 
 
Her tænkes på de geografiske udfordringer og vilkårene for at få et sammenhængende patientforløb i ”det 
nære sundhedsvæsens” ånd. 
Hvordan sikres en ordentlig udskrivelse af en borger med bopæl i Thyborøn fra Hammel Neuro-center, vil 
der være mulighed for hjemmebesøg? Netop sektorovergangen er den ”ømme tå” i vores sundhedsvæsen. 
Her er lange afstande ikke befordrende for bedre forløb og bedre sammenhæng. Inddragelse af pårørende 
vil helt afgjort også blive påvirket, ikke mindst grundet den dårlige infrastruktur på tværs af regionen.  
 
Endelig vil det være bekymrende, at man ved at samle funktionen i Hammel, højst sandsynlig vil miste 
specialiseret terapeutisk personale, da afstanden fra Vest til Hammel ganske enkelt er for lang til at pendle 
dagligt. 
 
Ved at lave så store omstruktureringer med flytning af specialer mod øst, kommer der endvidere en 
udfordring i forhold til uddannelse af faggrupper som ergo- og fysioterapeuter på Via i Holstebro, hvor 
praktikmuligheder i nærområdet forringes væsentligt. 
 
Spareplanen bærer i høj grad ved til bålet med afvikling af ”Vandkantsdanmark” og desværre kan vi ende i 
en situation hvor også tiltrækning af kvalificerede medarbejdere til det kommende supersygehus i Gødstrup 
også kan komme i fare på sigt. 
 
En sidste bekymring er, at rigtig mange af besparelserne er knyttet op på genforhandling af aftaler med 
kommunerne, som ser ud til at stå med øgede udgifter på sundhedsområdet som følge af de regionale 
besparelser. 
 
 

Med venlig hilsen  
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